
 

 

DECRETO RECTORAL No.1620 
(25 de marzo de 2020) 

 
Por el cual se ajusta la tabla de precios de matrícula del artículo segundo del 
Decreto Rectoral 1597 del 19 de septiembre de 2019.  
 
El Rector del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario en uso de sus 
atribuciones constitucionales y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que es necesario modificar el artículo segundo del Decreto Rectoral 1597 del 19 
de septiembre de 2019 (valores matrículas pregrado 2020) con el fin de ajustar el 
valor de matrícula de los programas de ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS y 
ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES pertenecientes a la Escuela 
de Administración, en consideración a la aprobación de la reforma curricular de 
dichos programas por parte del Ministerio de Educación. 

 
DECRETA: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el valor de la matrícula para los estudiantes 
nuevos que ingresarán a los programas de ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS y 
ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES de la Escuela de 
Administración en el período académico 2020-2, el cual será de $13.800.000. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Se mantienen las demás disposiciones del Decreto Rectoral 
1597 del 19 de septiembre de 2019. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

Dado en el Salón Rectoral, en Bogotá D.C., el 25 de marzo de 2020. 
 

 

 

 

 


